— προσάδειν] accingere; cf. προσαυλεῖν Eccl. 892, ἀπάδειν Ran. 366. — Postquam Aeschylus τὸν λόγον πρωταγωνιστὴν παρασκύασεν<sup>3)</sup>, secundariae tantum chori in tragoediis fuere partes.

— Μορσίμου] de hoc tragico vid. ad Ran. 151.

402 sq. E tragico lyricove poeta haec desumpta esse sensit vdsande Bakhuizen; Simonidis autem, cuius verbis chorus mox utitur<sup>4)</sup>, ultro se nobis offert nomen. Apud illum igitur poetam, quisquis fuit, pro πράγμασι et δαρδοῦκοισιν, quae ipsius comici esse nemo non videt, τίλμασι vel νάμασι et ἑρσοῦδοῦκοισιν vel eiusmodi quid fuisse suspicor. De adiectivo δαρδοῦκω vid. ad Ran. 861. — Aptissimi qui conferantur sunt Avium

versus<sup>5)</sup>, ubi Phrynichus poeta tragicus dicitur ex suavibus avicularum cantilenis ὡσπερ μίλιττα ἀμβροσιῶν μελιῶν καρπὸν ἀποβόσκεισθαι. Nostro autem loco Cleon assimilatur api, quae cunctas rerum publicarum paludes perlustrans nullis non rapinarum floribus insadat, ut eorum mella exhauriat.

404. Utinam bucceam temere inventam temere sic evomeres et male parta male dilaberentur! — De adverbio φαύλωσ vid. ad Vesp. 656. Vox ἔνθεσις significat id quod ἐντίθειται τις<sup>6)</sup>, bucceam<sup>7)</sup>, unde ἐνθεσίδουλον comicus nescio quis dixit τὸν γαστρός ἦτεω ὄντα, τὸν γάστριν<sup>8)</sup>. Nunc ἢ ἐν τῷ πρωταγείῳ αἰτήσις Cleoni decreta<sup>9)</sup> hac voce designatur contumeliosissime, quemadmodum victus quotidianus, ubi cum contentu commemoratur, τὰ ἄλφια dici solet<sup>10)</sup>. Dignus autem qui cum nostro loco conferatur est vs. 1148. Praeterea vid. Ciceronis verba probrosa de Antonio, qui tantum vini in epulis aliquando exhaust, ut postridie in coetu populi Romani vomens gremium suum et totum tribunal impleverit<sup>11)</sup>.

405 sq. Nam tum demum canerem illud: „nunc est bibendum!“ Tum mirum quam

<sup>1)</sup> Cf. Hermipp. fr. 82<sup>1)</sup>. — <sup>2)</sup> Vid. ad vs. 526 sqq. — <sup>3)</sup> Aristot. Poet. 4. —

<sup>4)</sup> Vs. 406. — <sup>5)</sup> Vs. 748 sqq. — <sup>6)</sup> Vid. vs. 51. — <sup>7)</sup> Een hap. Redit Pheregrat. fr. 108<sup>6)</sup> Teleclid. 1<sup>10)</sup> Hermipp. 41 Antiphan. 87<sup>1)</sup>, 204<sup>12)</sup>. — <sup>8)</sup> Fr. adesp. 999.

<sup>9)</sup> Vid. ad vs. 280 sq. — <sup>10)</sup> Vid. ad Nub. 176. — <sup>11)</sup> Philipp. II § 68.

„πῖνε, πῖν' ἐπὶ συμφοραῖς“.

ΚΟΡΥΦΑΙΟΣ.

† τὸν Ἰουλίου τ' † ἄν οἶμαι γέροντα πυρροπίπην  
ἡσθέντ' ἠπαιωνίσει καὶ „Βακχέβακχον“ ἕσαι.

SCENA NONA.

Eidem.

ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

οὐ τοί μ' ὑπερβαλεῖσθ' ἀναιδέα μὰ τὸν Ποσειδῶ,

406. πῖν' ἐπ' ἐσθλαῖς συμφοραῖς Blaydes praesente Bergkio; vid. schol., Suid. s. v. συμφορά, Eur. Alc. 1155.

407. Ἰουλίου] corruptum. Meineke Βουλίου (ex Demetr. π. ἐρμ. 153 et Apostol. V 11a), Duker Ἰουλιήτην τ', nempe *Simonidem* Iulide oriundum; quem secutus Bothe mox scripsit ἡσθέντ' ἄν, lenius Schnitzer Ἰουλιᾶ. Sed quid sibi velit h. l. Simonidis nomen non intellego equidem, suspicor autem partem notulae cuiusdam, ad vs. 406 pertinentis, in qua Simonidis fieret mentio, metro et sententia invitis inter poetae verba esse receptam. || οἶμαι] οἶμαι codd. || πυρροπίπην] sic V aliique (item Eustath. 851, 54), πυροπίπην R et olim Crates, e coniectura opinor (nam pro Κρατῖνος in scholio legendum esse Κράτης, quod et ego in meo exemplari annotaveram, nunc demonstravit Zacher), τὸν φύλακα τοῦ σίτου, ὡς εἰς τὸ πρυτανεῖον παρέχοντα ἄρτους minime absurde interpretatus; *ciborum* certe, non *amorum*, in proximis versibus fit mentio. Multo tamen mordacius epitheton est *πυρροπίπης* (vid. commentarius), de loco autem obscuro, in quo homo ignotus iocose traducitur, ut probabiliter aliquid statui possit vereor.

408. ἠπαιωνίσει R et Suidas s. v. πυροπίπης] ἠ παιῶν (-ῶν) ἕσαι cett., quod glossema est. Cf. Thesm. 311 Pac. 453 Ach. 1212 etc.

apposita esset nota illa, qua in conviviis uti solemus, cantilena. — Testibus scholiis desumpta haec sunt e carmine Simonidis; in quo *συμφορα* more prisco *de felici rerum eventu* erat dictum, ut alibi ἐπ' ἐσθλαῖς συμφοραῖσιν<sup>1)</sup> vel ἐπὶ τύχησι χρηστῆσι<sup>2)</sup>.

407. Horum verborum sensus plane nos latet<sup>3)</sup>. Id unum certum duco, aliquem ex iis qui tunc temporis in prytaeo vescebantur ioculariter sic designari. Vox autem *πυρροπίπης*, quae ad

imitationem epici epitheti *παρθενοπίπου*<sup>4)</sup> est conformata<sup>5)</sup>, significat senem tam perversae libidinis ut *rufos* pueros — turpiissimos igitur — in deliciis habeat<sup>6)</sup>.

408. Verba festive fecta, quibuscum conferri possunt *παπιζαῖν* et similia<sup>7)</sup>, significant: *clamare* „ἠ παιῶν!“ et „Βάκχε Βάκχε!“ Scolia autem apud Antiphanem nescio quis commemorat τὸν Τελαμώνια, τὸν Παῖωνα, τὸν Ἀρμόδιον<sup>8)</sup>.

409. ὑπερβαλεῖσθ'] cf. vs. 56.

<sup>1)</sup> Eur. Alc. 1155, vid. vs. 655 et ad Nub. 1205. — <sup>2)</sup> Herodot. I 119. — <sup>3)</sup> Vid. annot. critica. — <sup>4)</sup> A 385. — <sup>5)</sup> Cf. etiam *παιδοπίπης* Athen. 563e et in schol. h. l. — <sup>6)</sup> Vid. ad Ran. 730 (et 308) de voce *πυρρίφ*. — <sup>7)</sup> Vid. ad Vesp. 609. — <sup>8)</sup> Antiphan. fr. 85.

410 ἡ μήποτ' Ἄγοραίου Διὸς σπλάγχνοισι παραγενοίμην.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

ἔγωγε, νῆ τοὺς κονδύλους, οὓς πολλὰ δὴ ἐπὶ πολλοῖς  
ἦνεσχόμην ἐκ παιδίων, μαχαιρίδων τε πληγὰς,  
ὑπερβαλεῖσθαί σ' οἶομαι τούτοισιν, ἢ μάτην γ' ἂν  
ἀπομαγδαλιάς σιτούμενος τοσοῦτος ἐκτραφείην.

410. παραγενοίμην] συγγενοίμην Mehler probabiliter (vid. Eupol. fr. 108 et infra ad vs. 806; π' et σ' permutari potuerunt).

412. παιδίων] παιδίου R. || μαχαιρίδων R] -ριδίων cett.

414. Om. R errore aperto.

414 sq. ἀπομαγδαλιάς] ἀπομαγδαλιάς (-ιάς, -ίας) vel ἀπό μ. codd.

410. *Aut nunquam posthac publico sumtu* (in prytaneo) *vescar!*

— Ἄγοραίου Διὸς] Iuppiter Ἄγοραῖος; et Βουλαῖος; cum alibi per Graeciam tum Athenis colebatur, utpote civium de rebus publicis in concione vel in senatu deliberantium praeses <sup>1)</sup>. Priscum igitur hoc epitheton concinit cum dictione epica, in qua ἀγορῆ concionem solet valere. Sed Paphlago nunc *institorum tabularumque forensium patronum* intellegit; scilicet populi conciones non iam in foro Athenis habebantur sed in *pryce* <sup>2)</sup>. Per numen Ἄγοραῖον etiam isiciarius iuravit vs. 297. Praeterea vid. vs. 500.

— παραγενοίμην] hoc verbum quamquam licet interpretari *adesse sacrificio* <sup>3)</sup>, potius tamen ita nunc videtur accipiendum ut εἰς λόγον ἔλθεῖν <sup>4)</sup>; cf. etiam Eupol. fr. 38: ξυγεγυγνόμεν... φάγοισιν, 108: Ἴνα σπλάγχνοισι συγγενόμεθα, Teleclid. 38: ξυγεγυγνόμεν... μάζαις. Ceterum vid. Vesp. 654: κῆν χρῆ σπλάγγνων μ' ἀπίχεσθαι.

411. κονδύλους] vid. ad Vesp. 254.

— πολλὰ... ἐπὶ πολλοῖς] iterum atque iterum, item Vesp. 1046. Cf. Eur. Med. 579:

πολλὰ πολλοῖς. Neutrum igitur est πολλοῖς <sup>5)</sup>, cum voce autem πολλὰ cf. Plat. 253: ὁ πολλὰ... ταῦτόν θύμον φαγόντες, et de studio verba iterandi vid. ad Ach. 177.

413. τούτοισιν] ἰσθίς τῆς ἀρτίδου.

413 sq. ἦ... ἂν — ἐκτραφείην] idem haec valent atque μάτην γὰρ ἂν τοσοῦτος ἐκτραφείμην; εἴην, εἰ μὴ ὑπερβάλοιμι σε. Sed pro plusquamperfecto isiciarius adhibet tempus aoristum, quod necessarium fuisset si suum in hoc enunciato locum concessisset verbo δοκεῖν: ἦ δόξαίμι ἂν μάτην... ἐκτραφῆναι (vel ἐκτραφῆσθαι), *aut frustra in tantum talemque hominem excrevisse videar*, vel si indicativo modo usus dixisset: εἰ μὴ μάτην ἀπομαγδαλιάς τοσοῦτος ἐκτραφῆν <sup>6)</sup>.

414 sq. ἀπομαγδαλιάς] sic vocantur panis frusta <sup>7)</sup>, quibus inter coenandum <sup>8)</sup> ad manus detergendas utebantur convivae <sup>9)</sup>, dignae igitur quae canibus *τραπέεσσι* proicerentur offae; cf. locus Homeri *κ* 217 <sup>10)</sup> et Diphili verba de muliere turpissima, *παρ' ἧς τὸν ἄρτον ἡ κύων οὐ λαμβάνει* <sup>11)</sup>. Qualia frusta *κυνάδες* dicebantur a Lacedaemoniis <sup>12)</sup>.

<sup>1)</sup> Vid. Preller Myth. I<sup>4</sup> p. 150. — <sup>2)</sup> Cf. iocosa de Nestore ἀγορητῆῖ disputatio Nub. 1057. — <sup>3)</sup> Coll. Hom. *ρ* 173 (*παρογγνετο δαιτί*) vel Plat. Conviv. 172c. — <sup>4)</sup> Infra vs. 806, ubi vid. — <sup>5)</sup> Ut Ran. 697. — <sup>6)</sup> Alieni hinc mihi videntur loci homerici, qualis est *A* 232, licet cum nostro loco eos composuerint Kock et Platt (Journal of Philology 1898 p. 87). — <sup>7)</sup> *ψωμοί*. — <sup>8)</sup> Nam *post coenam aqua ἀπενίψαντο*. — <sup>9)</sup> ἀπεμάττοντο, vid. vs. 819. — <sup>10)</sup> Quem Pollux VI 93 confert. — <sup>11)</sup> Diphil. fr. 91. Item nos: *dat de honden er geen brood van zouden eten*. — <sup>12)</sup> Teste Polemone apud Athen. 409d; vid. etiam ad Nub. 491 et infra ad vs. 1168.

## ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

415 ἀπομαγαδaliάς, ὡσπερ κύων; ὃ παμπόνηρε, πῶς οὖν  
κυνὸς βορὰν σιτούμενος μαχεῖ σὺ κυνοκεφάλῳ;

## ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

καὶ νῆ Δί' ἄλλα γ' ἐστὶ μου κόβαλα παιδὸς ὄντος.  
ἐξηπάτων γὰρ τοὺς μαγεῖρους ἂν λέγων τοιαυτί  
„σκέψασθε, παῖδες! οὐχ ὄραθ'; ὦρα νέα, χελιδῶν.“

420 οὐ δ' ἔβλεπον, καὶ ἐγὼ ἐν τοσοῦτῳ τῶν κρεῶν ἔκλεπτον.

415 sq. Demostheni (vel Coryphaeo) tribui inssit Blaydes; in codd. sunt Cleonis, quod absurdum, quoniam cynocephalus ipse se Cleon vocare non potuit.

416. μαχεῖ Dindorf] μαχεῖ V, μάχεῖ codd. cett. || κυνοκεφάλῳ] -λλῳ Phot. s. v. et Anecd. Bekk. p. 49, quod fortasse praestat; κυνοκεφάλῳ sὺ Burney, κυνοκεφάλῳ μαχεῖ σὺ Meineke, sed vid. commentarius.

417. καὶ νῆ] νῆ τὸν R, quem sequuntur Bothe, dein ἀλλὰ γ' ἔστι scribens, et Blaydes, ἀλλὰ κάσσι scribens. || μου] μοι V alii.

418. ἂν] addidit Bernhardt, ποτε Enger, τότε Piccolomini; Bergk scribebat μαγεῖρους. Hartman conciecit ἐξηπάτων γὰρ ἂν λέγων τοιαῦτα τοὺς μαγεῖρους, et multo sane melius placent verba ita ordinata. || λέγων] ἐπιλέγων pauci.

415 sq. *Vae misero tibi, si canino victu nutritus, quomodo tandem cynocephalum tu vincere poteris!*

416. κυνοκεφάλῳ] *simias* <sup>1)</sup>. Vocis terminus epicus -κέφαλος <sup>2)</sup>, e -κεφάλιος natus, saepius invenitur apud Hesiodum, illic enim *τρικέφαλος* dicitur Geryones <sup>3)</sup>, *πεντηκοντακέφαλος* Cerberus <sup>4)</sup>, et *Μακροκεφάλων* fit mentio <sup>5)</sup>. Conferendus autem est hic terminus cum adiectivis item epicis *τετρακέφαλος* *ὕφιπέτηλος* *τριπέτηλος*, quae -φάλῃρος et -πέτῃλος scribere praestat, quoniam e -φαλῃριος et -πετῃλιος per productionem compensatoriam sunt nata, et cum adiectivo *Ἐαῖνός ductilis*, quod *Ἐαῖνιος* fuit primitus <sup>6)</sup>. Epicam dictionem servat priscum, quod videtur, epigramma, Hermae cuidam in Cera-